
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 89 

ИМЕНИ ГЕНЕРАЛ-МАЙОРА ПЕТРА ИВАНОВИЧА МЕТАЛЬНИКОВА 

ул. им.70-летия Октября., д. 30, Краснодар, 350089, тел./факс (861) 261-78-00 

e-mail: school89@kubannet.ru 

 
ПРИКАЗ 

 

От 15.11.2021 г.                   № 133-у 

 
 

О результатах участия обучающихся МБОУ СОШ №89 в школьном 

этапе всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году  

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом министерства просвещения 

Российской  Федерации  от  27.11.2020  №  678, приказом министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 

24.08.2021 № 2724 «Об организации проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 

2021 – 2022 учебном году» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2021-2022 учебном году (Приложение №1). 

2. Наградить победителей и призёров школьного этапа грамотами. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 

заместителя директора по УМР Ильину Ю.А. 

 

 

Директор МБОУ СОШ №89                                            С.Д. Овечкина 

  

mailto:school89@kubannet.ru


Приложение №1 

к приказу №133-у от 15.11.2021 

 

Список победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 

 

По праву: 

     

№ 

п/п 
Фамилия 

Имя 

(полностью) 
Класс обучения  

К
о
л

-в
о
 б

а
л

л
о
в

 

Статус диплома 

(победитель, 

призер, 

участник) 

1 Носова Валерия 9 (обучается в 8) 19 победитель 

2 Зайцева Мария 9 17 призер 

3 Науменко Элина 10 17 победитель 

4 Лучанинова Анастасия 10 13 призер 

5 Корж Алена 11 22 победитель 

6 Киселёва Анастасия 11 22 победитель 

7 Бауэр Александра 11 20 призер 

 

По китайскому языку:: 

№ 

п/п 
Фамилия 

Имя 

(полностью) 
Класс обучения  

К
о
л

-в
о
 б

а
л

л
о
в

 

Статус диплома 

(победитель, 

призер, 

участник) 

1 Тапчиева Диана 10 40 победитель 

2 Юрьева Виктория 10 29 призер 

 

По искусству (МХК): 

№ 

п/п 
Фамилия 

Имя 

(полностью) 
Класс обучения 

К
о
л

-в
о
 б

а
л

л
о
в

 

Статус диплома 

(победитель, 

призер, 

участник) 

1 Панфилова Маргарита 5 42 победитель 

2 Швыдко Софья 5 40 призер 

3 Метелев Алексей 5 35 призер 

4 Чаус Максим 6 47 победитель 

5 Черепнина Дарья 6 42 призер 



6 Балабон Милолика 8 68 победитель 

7 Колесникова Кира 8 53 призер 

8 Батурина Елизавета 8 50 призер 

9 Ремыга Виталий 11 221 победитель 

10 Пыхалова Мария 11 220 призер 

 

По литературе: 

№ 

п/п 
Фамилия 

Имя 

(полностью) 

Класс 

обучения (без 

литера)* 

К
о
л

-в
о
 б

а
л

л
о
в

 

Статус диплома 

(победитель, 

призер, 

участник) 

1 Тюрина Вера 6 78 победитель 

2 Дробышева Алла 6 73 призер 

3 Потемкина Екатерина 6 56 призер 

4 Шарун Анастасия 7 61 победитель 

5 Бруснецова Елена 7 58 призер 

6 Сысоева Александра 8 87 победитель 

7 Кузнецова София 8 82 призер 

8 Балабон Милолика 8 79 призер 

9 Вертей Олеся 11 56 призер 

 

По истории: 

№ 

п/п 
Фамилия 

Имя 

(полностью) 

Класс 

обучения (без 

литера)* 

К
о
л

-в
о
 б

а
л

л
о
в

 

Статус диплома 

(победитель, 

призер, 

участник) 

1 Войлиненко Кирилл 6 25 победитель 

2 Хамедов  Батыр 6 24 призер 

3 Левченко Алексей  7 18 призер 

4 Фисенко Даниил 7 18 призер 

5 Гаак Артём 8 40 победитель 

6 Ткачев Роман 8 32 призер 

7 Дрога Ксения 8 28 призер 

8 Шеремета Матвей 9 43 победитель 

9 Перминов Егор 9 32 призёр 

10 Осьминина Валерия 9 26 призер 

11 Магдасьян Алика 11 26 призер 

 

  



По технологии: 

№ 

п/п 
Фамилия 

Имя 

(полностью) 

Класс 

обучения (без 

литера)* 

К
о
л

-в
о
 б

а
л

л
о
в

 

Статус диплома 

(победитель, 

призер, 

участник) 

1 Костов Владимир 6 12 призер 

2 Крутчинский Михаил 6 12 призер 

3 Коломейцев Родион 7 12 призер 

4 Трофименко Данил 7 12 призер 

 

  

№ 

п/п 
Фамилия 

Имя 

(полностью) 

Класс 

обучения (без 

литера)* 

К
о
л

-в
о
 б

а
л

л
о
в

 

Статус диплома 

(победитель, 

призер, 

участник) 

1 Панфилова Маргарита 5 39 Победитель 

2 Старченко Жасмин 5 37 Призер 

3 Шарун Анастасия 7 48 Победитель 

4 Бужигаева Елена 7 47 Призер 

5 Пигалова Алина 7 45 Призер 

6 Покроева Екатерина 7 41 Призер 

7 Смелянец Кира 7 36 Призер 

8 Петухова Вероника 8 52.5 Призер 



По русскому языку: 

№ 

п/п 
Фамилия 

Имя 

(полностью) 

Класс 

обучения  

К
о
л

-в
о
 б

а
л

л
о
в

 

Статус диплома 

(победитель, 

призер, 

участник) 

1 Мартыненко  Юлия 4 19 призер 

2 
Перевозчикова  Алиса  4 

19 призер 

 

По физкультуре: 

№ 

п/п 
Фамилия 

Имя 

(полностью) 

Класс 

обучения (без 

литера)* 

К
о

л
-в

о
 б

а
л

л
о
в

 

Статус диплома 

(победитель, 

призер, 

участник) 

1 Говорун Григорий 5 17 Победитель 

2 Павон Эрасо Александр 5 16 Призер 

3 Шатохин Владимир 5 15 Призер 

4 Трофименко Данил 7 30 Победитель 

5 Шалый Александр 7 30 Победитель 

6 Комирный Демьян 7 24 Призер 

7 Ткачев Роман 8 24 Победитель 

8 Терещенко Никита 8 23 Призер 

9 Дымковец Мирон 8 23 Призер 

10 Олейник Владислав 8 23 Призер 

11 Гладченко Владислав 9 18 Призер 

12 Стаканов Адриан 10 46 Победитель 

13 Сейтмамутов Эрнест 10 26 Призер 

  

 

№ 

п/п 
Фамилия 

Имя 

(полностью) 

Класс 

обучения (без 

литера)* 

К
о
л

-в
о
 б

а
л

л
о
в

 

Статус диплома 

(победитель, 

призер, 

участник) 

1 Иванова Алена 5 12 призер 

6 Маликова Алина 7 25 Победитель 

7 Прасол Ксения 7 12 Призер 

10 Аракелова Диана 8 30 Победитель 

11 Бобрышева Ксения 8 30 Победитель 



По экономике: 

№ 

п/п 
Фамилия 

Имя 

(полностью) 

Класс 

обучения (без 

литера)* 

К
о
л

-в
о
 б

а
л

л
о
в

 

Статус диплома 

(победитель, 

призер, 

участник) 

1 Палоян Марина 11 50 призер 

2 Красильников Ростислав 11 50 призер 

 

По географии: 

№ 

п/п 
Фамилия 

Имя 

(полностью) 

Класс 

обучения (без 

литера)* 

К
о
л

-в
о
 б

а
л

л
о
в

 

Статус диплома 

(победитель, 

призер, 

участник) 

1 Коробков  Захар 8 59 победитель 

2 Гаак Артем 8 59 победитель 

3 Снисаренко Матвей 8 54 призёр 

 

По обществознанию: 

 

№ 

п/п 
Фамилия 

Имя 

(полностью) 

Класс 

обучения (без 

литера)* 

К
о
л

-в
о
 б

а
л

л
о
в

 

Статус диплома 

(победитель, 

призер, 

участник) 

1 Попова Ксения 7 23 призер  

2 Гаак Артем 8 38 Победитель 

3 Ахмылов Ярослав 8 29 призер  

4 Носова Валерия 8 26 призер  

5 Петухова Вероника 8 25 призер  

6 Науменко Элина 10 43 Победитель 

7 Лучанинова Анастасия 10 29 призер  

8 Магдасьян Алика 11 76 Победитель 

9 Бауэр Александра 11 76 Победитель 

10 Корж Алена 11 71 призер  

11 Малых Алексей 11 64 призер  

12 Красильников Ростислав 11 56 призер  

 

 

 



По ОБЖ: 

№ 

п/п 
Фамилия 

Имя 

(полностью) 

Класс 

обучения (без 

литера)* 

К
о
л

-в
о
 б

а
л

л
о
в

 

Статус диплома 

(победитель, 

призер, 

участник) 

1 Азарнова София 5 52 победитель 

2 Слизская Ника 5 46 призер 

3 Боровикова Светлана 5 44 призер 

14 Микаэльян Валерия 9 48 призер 

 

По английскому языку 

 

№ 

п/п 

Фамилия 
Имя 

(полностью) 

Класс 

обучения (без 

литера)* 

К
о
л

-в
о
 б

а
л

л
о
в

 

Статус диплома 

(победитель, 

призер, 

участник) 

1 Захарченко Нелли 5 27 призёр 

2 Буриков Максим 5 23 призёр 

3 Угрин Илья 5 19 призёр 

4 Турбин Евгений 6 36 победитель 

5 Косенко Ольга 6 32 победитель 

6 Хамедов Батыр 6 31 победитель 

7 Воеводова Полина 6 29 призёр 

8 Желдоченко Таисия 6 29 призёр 

9 Войлиненко Кирилл 6 27 призёр 

10 Вареникова Екатерина 6 24 призёр 

11 Капустин Семён 6 24 призёр 

12 Никитенко Иван 6 24 призёр 

13 Вамешу Антон 6 23 призёр 

14 Гладышев Кирилл 6 23 призёр 

15 Шарун Анастасия 7 31 призёр 

16 Попова Ксения 7 25 призёр 

17 Артемова Анна 8 40 победитель 

18 Швыдкая Варвара 8 38 победитель 

19 Ларионова Юлия 8 35 победитель 

20 Гаак Артем 8 33 победитель 

21 Нагаева Александра 8 30 призёр 

22 Терещенко Никита 8 29 призёр 

23 Ковнер Тамара 8 28 призёр 

24 Дидыченко Павел 8 27 призёр 

25 Сысоева Александра 8 25 призёр 



26 Протасов Максим 8 24 призёр 

27 Аракелов Эдуард 10 26 призёр 

 

По физике: 

№ 

п/п 
Фамилия 

Имя 

(полностью) 

Класс 

обучения (без 

литера)* 

К
о
л

-в
о
 б

а
л

л
о
в

 

Статус диплома 

(победитель, 

призер, 

участник) 

1 Остапчук  Александр 9 36 победитель 

2 Завьялов  Артём 11 40 победитель 

 

По биологии: 

№ 

п/п 
Фамилия 

Имя 

(полностью) 

Класс 

обучения 

(без литера)* 

К
о
л

-в
о
 б

а
л

л
о
в

 

Статус диплома 

(победитель, 

призер, 

участник) 

1 Панфилова Маргарита 5 16,8 победитель 

2 Демидова  Екатерина 6 22,8 победитель 

3 Кроптя Давид 6 22 победитель 

4 Войнович Вячеслав 6 21,2 призёр 

5 Рябков Дмитрий 6 16 призёр 

6 Иванова Дарья 7 17,1 победитель 

7 Калинина Полина 7 16,2 призёр 

8 Баранов Кирилл 7 15,8 призёр 

9 Савченко Анжелика 7 15,9 призёр 

10  Балабон Милолика 8 22,6 победитель 

11 Магеров Леонид 8 20,2 призёр 

12 Котова  Софья 8 19,6 призёр 

13 Васильченко  Ульяна 9 38,3 победитель 

14 Шевченко Егор 9 33,4 призёр 

15 Авраменко Дмитрий 9 31,7 призёр 

16 Зекошева Алиса 10 39,3 победитель 

17 Ивченко Степан 10 36,7 призёр 

18 Гатиева  Алета 10 31,6 призёр 

19 Кудрявцева Анна 11 48,3 победитель 

20 Хан Ирина 11 46,4 призёр 

 

  



По химии: 

№ 

п/п 
Фамилия 

Имя 

(полностью) 

Класс 

обучения (без 

литера)* 

К
о
л

-в
о
 б

а
л

л
о
в

 

Статус диплома 

(победитель, 

призер, 

участник) 

1 Гаак  Артем 8 42,5 победитель 

2 Ларионова  Юлия 8 33,5 призёр 

3 Рягузов  Иван 10 67 победитель 

4 Науменко  Элина 10 59 призёр 

5 Ключкина  Ксения 10 64 призёр 

6 Завгородняя  Софья 10 66 призёр 

7 Лабутина  Диана 11 26 призёр 

 

По математике: 

№ 

п/п 

Фамилия 

Имя 

(полностью) 

Класс 

обучения 

(без литера)* 

К
о
л

-в
о
 б

а
л

л
о
в

 

Статус диплома 

(победитель, 

призер, 

участник) 

1 Дупаков Александр 4 8 победитель 

2 Кенина  Василиса 4 8 победитель 

3 Зибров  Артём 4 7 призер 

4 Шалин Михаил 4 7 призер 

5 Сазанский Ярослав 4 7 призер 

6 Коваленко Любовь 4 7 призер 

7 Ворона Николай 4 7 призер 

8 Ванина Мария  4 7 призер 

9 Кириченко   Елена 4 7 призер 

10 Сакара Виолетта 5 6 победитель 

11 Анисенков Тимофей 5 5 призер 

12 Мугу Дамир 5 5 призер 

13 Цуранов Роман 5 5 призер 

14 Шатохин Владимир 5 5 призер 

15 Кубиков  Павел 6 6 победитель 

16 Засименко  Матвей 6 6 победитель 

17 Вареникова  Екатерина 6 6 победитель 

18 Смоленская  Валерия 6 6 победитель 

19 Гожан  Дарья 6 5 призер 

20  Поддубный  Дмитрий  6 5 призер 

21 Саворская  Дина 6 5 призер 

22  Галушка  Софья 6 5 призер 

23 Смоляков Олег 6 5 призер 



24 Желдоченко  Таисия 6 5 призер 

25  Валова  Диана 6 5 призер 

26  Лёвочкина  Дарья 6 5 призер 

27 Чахирева Екатерина 7 5 Победитель 

28 Свиридова Екатерина 7 4 Призёр 

29 Зайченко   Анна 8 4 призер 

30 Ларионова  Юлия 8 4 призер 

31  Перетолчин  Данила 8 4 призер 

32  Ткачев  Роман 8 4 призер 

33  Пилипенко   Анастасия 8 4 призер 

34 Остапчук Александр 9 5 победитель 

35 Елисеев Александр 9 4 призер 

36 Лапченко Кристина 9 4 призер 

37 Зубко Ольга 9 4 призер 

38 Огай Владислав 10 6 победитель 

 

По информатике: 

  

№ 

п/п 

Фамилия 

Имя 

(полностью) 

Класс 

обучения 

(без литера)* 

К
о
л

-в
о
 б

а
л

л
о
в

 

Статус диплома 

(победитель, 

призер, 

участник) 

1 Остапчук Александр 9 500 победитель 

 


		2021-11-16T10:01:24+0300
	г. Краснодар
	Овечкина Светлана Дмитриевна
	I am the author of this document




